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ORDFÖRANDEN HAR ORDET 

”Tiden är en flod av förbigående händelser – en forsande ström”  

Detta grekiska ordspråk får sammanfatta 2024 och beskriva arkivets roll för att minnas alla dessa händelser 

som annars lätt faller i glömska. Denna väv av stora och små händelser som skapar berättelsen om vår historia 

och samtid synliggörs genom all den information om människor, föreningsliv och samhällsförändringar som 

finns uppordnad, bevarad och sökbar i vårt arkiv.  

Jag vill göra några nedslag i den forsande strömmen av händelser som rör Bohusläns föreningsarkiv. 

Styrelsens långsiktiga uppdrag 2023-2024 från Västra Götalandsregionens kulturnämnd är nu genomfört och 

vi har fått ett nytt långsiktigt uppdrag för perioden 2025-2028. Inför beslutet om nytt uppdrag hade vi 

konstruktiva samtal med nämndens presidium och de tjänstemän som arbetar med arkivfrågorna. Vi bedömer 

att det nya uppdraget är mer i linje med arkivets kärnverksamhet och väl beskriver hur arkivet bidrar i 

genomförandet av Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan. Bohusläns föreningsarkiv fick inför den 

nya uppdragsperioden en höjning av driftsbidraget med 4,2%.  

Verksamheten under 2024 har löpt på som vi hade planerat. Både arkivchefen och hennes medarbetare har 

gjort goda insatser med allt vad arkivarbetet innebär, men också med publika aktiviteter för att lyfta fram 

arkivets skatter. Men den enskilt största händelsen under året är nog ändå att vi har tecknat avtal om en e-

arkivlösning. ”Vår” Lars-Åke Heidengård har varit drivande i det arbetet och haft en samordnade roll i 

relation till leverantören där han även representerat föreningsarkiven i Älvsborg och Sydvästra Götaland. Ett 

ansvarsfullt och stort uppdrag och ett gott exempel på hur vi samverkar inom Arkivgruppen Väst för att 

använda våra resurser på ett klokt sätt. Under 2025 börjar arbetet med att införa systemet och sätta det i drift 

så att vi kan ta emot leveranser av digitalt arkivmaterial. I det arbetet kommer alla medarbetare att delta för 

att få till ett väl fungerande e-arkiv och ett användarvänligt gränssnitt. Efter många års omvärldsspaning och 

förstudier kring en hållbar lösning känns det verkligen som att vi passerat en viktig milstolpe i arkivets 

utveckling. Äntligen! 

Under året har vi inlett ett lärorikt och spännande samarbete med arkivverksamheter i Ukraina, initierat av 

Västra Götalandsregionens kulturnämnd. Tillsammans med våra kolleger i Arkivgruppen Väst, andra arkiv 

och kulturarvsaktörer verksamma i Västra Götaland hålls digitala seminarier där vi diskuterar arkivfrågor 

och inte minst arkiven i kris och väpnad konflikt.  

Vi går ur 2024 med ett positivt resultat, men precis som jag skrivit tidigare år behöver finansieringen 

långsiktigt öka för att ge ekonomisk stabilitet och utvecklingsmöjligheter. Framför allt bör samtliga 

kommuner vars föreningar är medlemmar i föreningsarkivet vara med och finansiera verksamheten och 

matcha Västra Götalandsregionens anslag. I nuläget är det endast sju kommuner som, i olika grad, 

medfinansierar. Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024-2027, där föreningsarkiven är en del, är 

beslutad av Västra Götalandsregionen och de 49 kommunerna i förening, vilket också förutsätter ett 

gemensamt ansvarstagande för genomförandet.  

Med ett bra verksamhetsår i ryggen ser vi fram emot 2025 och att fortsatt ge god service till våra 

medlemsföreningar, välkomna nya medlemmar, ta emot många kunskapstörstiga besökare och att 

tillsammans fortsätta utveckla verksamheten.   

Avslutningsvis vill jag tacka våra medlemsföreningar och samarbetsparter, våra duktiga medarbetare på 

arkivet och mina styrelsekolleger för ett fint 2024 med ett citat som jag tycker präglar året: ”När det finns 

lagarbete och samarbete kan underbara saker uppnås” (Mattie Stepanec).  

Gunilla Eliasson 

ordförande 

På omslaget 

Bild ifrån filminspelning av Sagostunden – Gumman som ville ha hustomte 
Foto: Där inget annat anges i texten: foton från Bohusläns Föreningsarkiv  
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PROGRAM vid ÅRSMÖTE med BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

Torsdagen den 27 mars 2025 i Hörsalen på Bohusläns museum, Uddevalla 

18.00–18.05  Inledning och välkomsthälsning 

18.05–19.00  1900-talet bygger – det moderna samhället växer fram 

Vare sig vi tycker de är vackra eller fula är många av husen som byggts under 1900-talet 

viktiga uttryck för hur det moderna samhället växte fram. Med Uddevalla som exempel 

berättar byggnadsantikvarie Tomas Brandt om 1900-talets bebyggelse. Det svenska 

samhällsbygget på 1900-talet formades starkt av folkhemsidealet. Funktionella bostadsprojekt 

blev kännetecknande för ett sekel med stark framtidstro, och påverkade hur vi bor och lever 

än idag. Dessa hus var mer än bara bostäder och arbetsplatser, de var byggstenar i en vision 

om ett gott och rättvist Sverige. 

Ca kl. 19.00–19.20 Kaffeservering på Restaurang Kajkanten 

Ca kl. 19.20 – 20.00 Årsmötesförhandlingar 

 

Anmäl ert deltagande till årsmötet på telefon 0522-65 65 03 eller till e-post info@bohusarkiv.se 

senast 2025-03-20. 

 

Välkomna!  

Källa: www.bohuslänsmuseum.se 

mailto:info@bohusarkiv.se
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Förslag till DAGORDNING vid ÅRSMÖTE 2025-03-27 

1. Årsmötets öppnande 

2. Funktionärer för årsmötet 

a) ordförande 

b) sekreterare 

c) två justerare tillika rösträknare 

3. Godkännande av kallelseutlysning 

4. Fastställande av röstlängd 

5. Fastställande av dagordning 

6. Styrelsens verksamhetsberättelse inklusive resultat- och balansräkning 

7. Revisorernas berättelse 

8. Fastställande av styrelsens berättelse 

9. Fråga om styrelsens ansvarsfrihet 

10. Verksamhetsplan och budget 

11. Beslut om årsavgift 2026 

 

Valberedningens förslag delas ut på årsmötet 

12. Beslut om styrelsearvode 2025 

13. Val  

 

a) Ordförande för två år 

Avgående är 

Gunilla Eliasson, Uddevalla,  vald t o m årsmötet 2025 

 

b) Styrelseledamöter för två år 

Avgående är 

Edith Elbing, Uddevalla  vald t o m årsmötet 2025 

Karl-Axel Wikström, Havstenssund  -”-  

Kerstin Åkare, Uddevalla  -”-  

Kjell Ahlén, Uddevalla  -”-  

 

c) Revisor för två år 

Avgående är 

Åsa Karlsson, Munkedal  vald t o m årsmötet 2025 

 

d) Revisorsersättare för två år 

Avgående är 

Sebastian Grip Nilsson, Uddevalla  vald t o m årsmötet 2025 

 

e) Valberedning för ett år 

För årets val  

Karin Blomstrand, Munkedal (sammankallande)  

Denisa Botonjic, Uddevalla 

Erik Lindh, Uddevalla 

 

14. Övriga ärenden 

15. Årsmötets avslutande 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE för BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

Verksamhetsåret 1 januari- 31 december 2024 

Anslutna organisationer 

263 (föregående år 269) organisationer och institutioner har betalat medlemsavgift till arkivet 

för år 2024. 

Inga nya medlemsorganisationer har tillkommit under året medan sex har upphört eller slagits 

samman med annan förening. Bland arkivets medlemmar finns alla olika typer av 

organisationer representerade: politiska och fackliga organisationer, pensionärsföreningar, 

religiösa församlingar, nykterhetsorganisationer, bildningsförbund, idrottsföreningar, 

kulturföreningar, funktionsföreningar, samhällsföreningar, ekonomiska föreningar, stiftelser 

med flera. Cirka 30 procent av medlemsorganisationerna utgörs av distrikts- eller 

riksorganisationer.  

Styrelse 

Under 2024 har styrelsen bestått av ordförande Gunilla Eliasson, Uddevalla, Kerstin Åkare, 

Uddevalla, vice ordförande samt ersättare Arkivgruppen Väst, samt ledamöterna Britt Ahrin 

(styrelsens företrädare i personalfrågor), Ljungskile, Edith Elbing, Uddevalla, Karl-Axel 

Wikström, Havstenssund, Ralph Steen, Uddevalla, Carina Thorstensson, Munkedal, Ramiza 

Poljo, Uddevalla och Kjell Ahlén, Uddevalla. 

Presidiet har bestått av ordförande och vice ordförande. Arkivchefen är adjungerad sekreterare 

i styrelsen och presidiet samt kassaförvaltare.  

Styrelsen har sammanträtt den 28 februari, 11 april, 23 maj, 21 augusti, 19 september och 5 

december. Förutom telefonkontakter och träffar på arkivet har ledamöterna också deltagit i 

andra arrangemang och möten.  

Revisorer 

Revisorer har varit Åsa Karlsson, Munkedal och Kerstin Joelsson-Wallsby, Hunnebostrand. 

Ersättare för dessa har varit Henry Bäckström, Uddevalla, och Sebastian Grip Nilsson, 

Uddevalla.  

Valberedning 

Som valberedning inför årsmötet 2025 utsågs vid förra årsmötet Karin Blomstrand, Munkedal 

(sammankallande), Denisa Botonjic, Uddevalla och Erik Lindh, Uddevalla. 

Personal 

Personalen har under 2024 utgjorts av arkivchef Linda Ohlsson, anställd 2011, IT-ansvarig 

Lars-Åke Heidengård, anställd 2018 och arkivassistent Karolina Alehall, anställd 2019 vilka 

således utgjort 2,25 tjänst. Elisabeth Niklasson har under året förstärkt verksamheten i form av 

timanställning. 
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Årsmötet 2024 

Årsmötet ägde rum den 27 mars i 

Hörsalen på Bohusläns museum. Innan 

årsmötet visade museets utställnings-

producent Jienny Gillerstedt ut-

ställningen ”Historien om Bohuslän – 

En del av historien om Sverige, del 1”. 

Utställningen följer SVT:s serie 

”Historien om Sverige” med ett lokalt 

perspektiv. Den första delen av 

utställningen berör stenålder till sen 

medeltid. Under visningen fick deltagarna möta Österödskvinnan från stenåldern, Gandalf av 

Alvhem från bronsåldern, Astrid från vikingatiden, Olav den helige från tidig medeltid och 

Anne Ruud från senmedeltiden. Jienny berättade om deras liv och öden samtidigt som hon 

hänvisade till de utställda museiföremålen från respektive tidsepok. Ett trettiotal av 

årsmötesdeltagarna deltog i den mycket intressanta visningen och fick därmed en introduktion 

till den efterföljande föreläsningen.  

Efter visningen hälsade föreningsarkivets ordförande Gunilla Eliasson närvarande medlemmar 

och inbjudna gäster varmt välkomna till Bohusläns föreningsarkivs årsmöte. Hon hälsade också 

dagens inbjudna föreläsare Jienny Gillerstedt välkommen. Jienny som är utställningsproducent 

för utställningen ”Historien om Bohuslän – En del av historien om Sverige, del 1 berättade att 

utställningen är del av museets jubileumsår då de firar 40 år. Som ett komplement till 

utställningen har de anordnat program och evenemang för att på så sätt komplettera seriens 

historieskrivning. Detta som är särskilt viktigt eftersom Bohuslän inte alltid varit svenskt. Under 

föredraget berättade Jienny hur Bohusläns museum 

under denna historiesatsning arbetat medskapande och 

på innovativa sätt för att försöka fånga tiotusentals år, 

genom historiekvällar, familjelördagar, program och 

utställningar. Utställningen riktar sig till familjer och 

de har därför under produktionen haft workshops med 

barn- och unga som varit med och påverkat vad som är 

intressant ur ett barnperspektiv. Efter att 

föreningsarkivets ordförande tackat för den mycket 

intressanta föreläsningen och överlämnat en gåva som 

tack för framförandet tog årsmötet en paus varvid kaffe 

och smörgås serverades i restaurang Kajkanten 

varefter årsmötesförhandlingarna togs vid under 

ledning av Christer Nilsson, Munkedals kommun. 

Upprop förrättades enligt närvaroförteckning och konstaterades att 37 personer deltog i mötet, 

22 ombud samt 6 ledamöter ur styrelsen med rösträtt. Röstlängden fastslogs således till totalt 

28 röstberättigade. 

Mötesordföranden öppnade för frågor kring tidigare utsänd verksamhetsberättelse, ekonomisk 

berättelse samt revisionsberättelse och då ingen vidare diskussion uppstod beslutades att 

godkänna och lägga dessa till handlingarna. Årsmötet beslutade i enighet med styrelsens förslag 

att lämna årsavgifterna för 2025 oförändrade.  

Gunilla Eliasson tackar mötesordförande Christer 

Nilsson för ett väl utfört arbete. 
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Lokaler 

Arkivet hyr liksom tidigare två kontorsrum och en arkivlokal på Bohusläns museum och har 

från 2012 även en depå för fanor på Regionarkivet i Vänersborg. Föreningsarkivets behov av 

utökade lokaler och fler kontorsrum har framförts till Bohusläns museum i samband med 

hyresförhandlingar och kommer att framföras vid framtida diskussioner, t ex vid en eventuell 

utbyggnad av museet. Behovet av ökat arkivutrymme är påtagligt då vår nuvarande arkivlokal 

har ledigt utrymme för ett fåtal år framåt. Frågan om ytterligare depå alternativt annan större 

arkivlokal är därför ytterst aktuell. Under 2024 har styrelsen fortsatt arbetet med att undersöka 

möjliga arkivlokaler.  

På andra våningen i Bohusläns museum har föreningsarkivet en utställningsmonter där 

besökare kan ta del av miniutställningar, bildspel och information.  

 

 

Arkivets ekonomi 

Årets ekonomi visar på ett resultat långt bättre än budgeterat vilket till huvudsaklig del har sin 

förklaring i minskade lönekostnader och sociala avgifter under årets första månader på grund 

av långtidssjukskrivning och succesiv återgång till arbete.  

Det egna kapitalet har som en följd av det positiva utfallet ökat, vilket stärker föreningens 

soliditet och likviditet.  

Driftsbidrag från Västra Götalandsregionen 

Bohusläns föreningsarkiv får årligen ett driftsbidrag från Västra Götalandsregionens 

kulturnämnd. I driftsbidraget ingår de statliga medlen som kommer Västra Götalandsregionen 

till del inom ramen för kultursamverkansmodellen. De statliga medlen fördelas av Västra 

Götalandsregionens kulturnämnd till de verksamheter som omfattas av modellen, till exempel 

Bohusläns föreningsarkiv, och baseras på Kulturplan för Västra Götaland. Från och med 2021 

har föreningsarkivet ett Långsiktigt uppdrag (LSU) från Västra Götalandsregionen. Det första 

uppdraget var tvåårigt (2021-2022) vilket sedan förlängdes med två år (2023-2024). Uppdraget 

beskriver på ett övergripande plan vad Bohusläns föreningsarkiv ska genomföra för det 

driftsbidrag som lämnas. Under 2024 har ett fyraårigt uppdrag skrivits fram som kommer gälla 

2025-2028. Vår bedömning är att det nya uppdraget bättre stödjer det som är föreningsarkivets 

grunduppdrag och att det även ligger mer i linje med driftsbidragets storlek, än vad de tidigare 

uppdragen gjort.  
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Ett av våra uppdrag gäller möjligheten att ta hand om digitalt producerat arkivmaterial som 

medlemsföreningarna i allt större utsträckning lämnar in till sitt föreningsarkiv. Under 2024 har 

Bohusläns Föreningsarkiv, Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland och Älvsborgsarkivet 

Förenings- och lokalhistoria arbetat vidare med att undersöka möjliga e-arkivslösningar och 

skrev under hösten ett avtal med företaget WhiteRed som ska utveckla en sådan e-arkivslösning. 

En lösning för hållbart och långsiktigt bevarande av digitalt material innebär en 

kostnadsökning. Under senhösten 2024 fick föreningsarkiven besked från Västra 

Götalandsregionens Kulturnämnd att vi från och med 2025 får en uppräkning av vårt anslag för 

ökade driftskostnader kopplat till det kommande e-arkivet. 

Övriga bidrag 

Under 2024 har Uddevalla kommun, Munkedals kommun, Strömstads kommun, Lysekils 

kommun, Tjörns kommun, Sotenäs kommun och Kungälvs kommun lämnat stöd till 

verksamheten och Arbetsförmedlingen har lämnat stöd till lönekostnader. Vi behöver verka för 

att även de kommuner som idag inte lämnar ekonomiskt stöd till arkivet gör så framledes. 

Bohusläns föreningsarkiv är en viktig resurs för föreningarna i hela vårt område.  

Medlemsavgifter 

Medlemsavgifterna höjdes 2014 med cirka 10 procent och samtidigt infördes en avgift per 

hyllmeter, innebärande att en fri hyllmeter ingår i medlemsavgiften och att en avgift tillkommer 

för varje påbörjad hyllmeter som föreningen tar i anspråk utöver den första. Medlemsavgifterna 

hade vid höjningen varit oförändrade sedan 2003 och avsikten med mindre procentuella påslag 

är att dessa ska följa övriga kostnadsökningar i samhället. Vid årsmötet 2020 beslutades om en 

höjning av årsavgifterna med cirka 10 procent vilka därefter varit oförändrade. 

Medlemsavgifterna har under 2024 varit 450 kronor för föreningar med upp till 200 

medlemmar, 600 kronor upp till 500 medlemmar, 750 kronor upp till 1000 medlemmar och 

1200 kronor för organisationer med fler än 1000 medlemmar samt distriktsorganisationer. För 

stiftelser med begränsat lokalt upptagningsområde har medlemsavgiften varit 450 kronor och 

för stiftelser med landskap eller distrikt som upptagningsområde har medlemsavgiften varit 

1200 kronor. 

I medlemsavgiften ingår en fri hyllmeter varefter en avgift tillkommer för varje påbörjad 

hyllmeter som föreningen tar i anspråk utöver den första. Hyllmeteravgiften har under året varit 

90 kr/hm. Av våra medlemmar 2024 har 134 föreningar upp till 200 medlemmar, 59 upp till 

500 medlemmar, 14 upp till 1000 medlemmar och 56 har över 1000 medlemmar eller är 

distriktsorganisationer.  

Representation 

Svenska Arkivförbundet 

 

Föreningsarkivet har sedan 1968 varit medlem i Folkrörelsernas Arkivförbund (FA). Under 

2018 bildandes ett nytt arkivförbund, Svenska Arkivförbundet, genom ett samgående mellan 

FA och Näringslivsarkivens förening (NAF). Syftet med det nya förbundet är att det ska fungera 

som en stark gemensam intresseorganisation för den samlade enskilda sektorns arkiv. 
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Arkivförbundets stämma och vårkonferens hölls på Malmö Stadsarkiv den 25-26 april där 

Linda inte hade möjlighet att delta. 

Föreningen Sveriges Länsarkivarier 

 

Föreningen Sveriges Länsarkivarier 

(FSLA) är ett nätverk för arkiv- och 

verksamhetschefer vid de enskilda 

arkiven runt om i landet. Under året har 

föreningen har haft digitala möten vid 

sex tillfällen. Den 21 mars deltog 

Linda i föreningens digitala årsmöte 

och den 13-14 maj deltog Linda i 

föreningens vårkonferens som ägde 

rum hos Arkiv Halland i ett soligt och 

varmt Varberg. Arkiv Halland har sina 

lokaler på Varbergs Fästning. Tema för 

i år var ”Fanor och standar” varpå 

konferensen inleddes med ett föredrag 

av fanforskaren Margareta Ståhl. 

Margareta visade exempel från sin 

senaste forskning där hon undersökt 

kvinnorörelsens fanor och standar. 

Hon har rest land och rike runt för att ta del av, fotografera samt forska i arkiven kring dessa 

kvinnofanor. Hon berömde länsarkiven för den omfattning av fanor som finns bevarade 

runtomkring i landet och belyste vilken skatt denna fansamling är för forskare.  

Efter föredraget hade föreningen ett medlemsmöte vid vilket gruppen talade om höstens arbete. 

Eftersom Riksarkivet har kommit ut med en föreskrift om behandling av personuppgifter för 

arkivändamål av allmänt intresse (hur föreningsarkiven ska lyda under GDPR) så utgick höstens 

arbete från denna. Efter mötet fick deltagarna ta del av en guidad visning av Varbergs fästning 

varefter kvällen avslutades med en 

gemensam middag.  

Under konferensens andra dag fick 

deltagarna en visning av Arkiv Hallands 

fansamling. De har under de senaste åren 

bedrivit ett fanprojekt där de fotograferat, 

dokumenterat och arkiverat deras fanor och 

standar vilka sedan deponerats i Hallands 

länsmuseums magasin. Anna-Lena Nilsson, 

arkivchef i Arkiv Halland, och museets 

konservator berättade om projektet och 

visade exempel på det sätt de valt att 

planförvara sina fanor i egenbyggda lådor 

med hyllsystem. Avslutningsvis fick gruppen 

också ta del av en visning av Jan Myrdals 

arkiv och bibliotek.  
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Föreningsarkivet har under året representerat vid följande möten: 

• 25 januari deltog hela personalstyrkan tillsammans med arkivchefer och personal från 

föreningsarkiven i Sydvästra Götaland och Älvsborg i ett digitalt informationsmöte 

med företaget WhiteRed angående en eventuell E-arkivlösning. 

• 26 januari, 17 april, 18 juni, 28 augusti, 4 oktober och 14 november deltog Linda i 

Föreningen Sveriges Länsarkivariers digitala medlemsmöte. 

• 31 januari deltog Linda och Gunilla i ett möte med Kulturnämndens presidium på 

Regionens Hus i Göteborg med anledning av det kommande Långsiktiga uppdraget. 

• 12 februari deltog Linda och Britt i ett möte med projektgruppen kring det nya 

Stadsbiblioteket i Uddevalla angående en eventuell möjlighet till arkivdepå.  

• 20 februari deltog Linda och Gunilla i ett möte med Björn Ohlén, regionutvecklare 

Västra Götalandsregionen, angående uppdragskrivningen av det kommande 

Långsiktiga uppdraget.  

• 26 februari deltog Linda och Gunilla i ett möte med Arkivgruppen Väst på 

Regionarkivet i Vänersborg.  

• 21 mars deltog Linda i Föreningen Sveriges Länsarkivariers digitala årsmöte. 

• 24 april och 15 maj deltog Linda och Karolina i möte med personal från Bohusläns 

museum rörande vår medverkan i museets historiekväll i november 2024. 

• 29 april deltog Linda, Lars-Åke och Gunilla i digitalt möte med Arkivgruppens Väst 

rörande presentation av arbetsgruppens e-arkivsprojekt. 

• 2 maj och 18 juni deltog Linda och Karolina i planeringsmöte med museets arkivarie 

rörande Arkivens Dag. 

• 6 maj deltog Linda och Gunilla i möte med Arkivgruppen Väst möte som denna gång 

ägde rum på Bohusläns museum. 

• 14 juni, 12 augusti och 5 september och 17 september deltog Linda och Karolina i 

planeringsmöten med representanter ifrån Bohusläns hembygdsförbund, Bohusläns 

museum och Studieförbundet Vuxenskolan inför höstens Hembygdsdag där Bohusläns 

hembygdsförbund är huvudarrangör och övriga organisationer är medarrangörer.  

• 13 augusti deltog Lars-Åke, Gunilla och Kerstin i ett möte tillsammans med de övriga 

föreningsarkiven i Västra Götaland angående offerten från WhiteRed.  

• 23 september deltog Gunilla i möte med Arkivgruppen Väst i Lidköping.  

• 4 december deltog Linda och Gunilla i digitalt möte med Arkivgruppen Väst. 

• 16 december deltog Linda tillsammans med de övriga arkivcheferna i Västra Götaland 

i ett digitalt möte med Björn Ohlén, regionutvecklare Västra Götalandsregionen, 

angående fortsatt samverkan med de ukrainska arkivarbetare som under hösten 

deltagit i Västra Götalandsregionens Arkivresidens.  
 

Föreningsarkivet har under året deltagit vid följande konferenser och webbinarier: 

• 7 februari deltog Linda och Gunilla i Prisma Västra Götalands samverkansdag på Saab 

Car Museum i Trollhättan. 

• 29 april deltog Linda och Karolina i digital träff med nätverket ”Arkivpedagogiskt 

forum”. 

• 13-14 maj deltog Linda i Föreningen Sveriges Länsarkivariers vårkonferens i Varberg. 

• 24 september deltog Linda i Riksarkivets webinar ”Arkiv och beredskap”. 

• 18 oktober deltog hela personalstyrkan i Svenska Arkivförbundets webinar ”Föreskrift 

om GDPR och privata arkiv: presentation och frågestund”. 

• 20 november deltog hela personalstyrkan i Visual Arkivs digitala användarträff. 
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Västra Götalandsregionens Långsiktiga uppdrag  

Från och med 2021 har föreningsarkivet ett Långsiktigt uppdrag (LSU) från Västra 

Götalandsregionen. Det första uppdraget var tvåårigt (2021-2022) därefter kommer de sträcka 

sig över fyra år. För att komma i fatt övriga fyraåriga uppdrag inom Västra Götalandsregionen 

så förlängdes vårt uppdrag under 2023 med ytterligare två år (2023-2024). I uppdraget har 

föreningsarkivet tillskrivits två mål med indikatorer, vissa gemensamma med de övriga 

föreningsarkiven inom Västra Götalands län, och andra lokala. Målen ska årligen redovisas till 

Västra Götalandsregionens Kulturnämnd. Under 2024 har ett fyraårigt uppdrag skrivits fram 

som gäller 2025-2028. 

Mål 1 

Bohusläns föreningsarkiv ska nå och angå fler invånare och målgrupper genom att öka 

kännedomen om och användningen av föreningsarkiven, synliggöra arkivmaterialets potential 

och utveckla arkivpedagogiken. 

 

Mål 2 

Bohusläns Föreningsarkiv ska arbeta för att skapa effektiva arbetssätt och i samverkan möta 

digitaliseringens möjligheter och utmaningar. 

 

 

Uppföljning av målen 

Under början av året var personalstyrkan fortsatt reducerad på grund av långtidssjukskrivning 

vilket kommit att påverka verksamheten då det till viss del begränsat tillgängligheten till arkivet 

samt genom begränsad möjlighet att genomföra utåtriktade aktiviteter. Våren bestod till stor del 

av planeringsarbete inför kommande aktiviteter som sedan genomfördes under hösten och 

vintern.  

Vi har haft ett bra och nära samarbete med Bohusläns museum där vi tillsammans arrangerat 

en tipspromenad under höstlovet för barn samt deltagit vid såväl museets 40-årsjubileum och 

historieår samt anordnat föredrag i samband Arkivens Dag. Vi har dessutom tillsammans med 

Bohusläns Hembygdsförbund, Bohusläns museum och studieförbundet Vuxenskolan anordnat 

en hembygdsdag på Bohusläns museum. Vi har även inlett en samverkan med nätverket Prisma 

Västra Götaland. 

 

Under året har vi arrangerat ett par barnaktiviteter vilka kommit att locka flera barn och som 

tagits emot väldigt väl, av såväl barn som vuxna. Detta är något som vi kommer fortsätta med 

under kommande år. Föreningsarkivet har vanligtvis under åren haft besök av gymnasieelever 

som använt arkivmaterial och dagstidningar i sitt uppsatsskrivande. Så har inte varit fallet i år. 

Däremot har vi haft besök av flertalet högskole- och universitetsstudenter som sökt information 

i arkiven i samband med skrivande av B- och C-uppsatser. Vi har också haft glädjen att ta emot 

en prao-elev från en högstadieskola i Uddevalla som tillbringade en dag på arkivet. 

Vi har inom ramen för Arkivgruppen Väst tagit ett stort steg mot införande av e-arkiv då vi 

under hösten tecknat avtal med företaget WhiteRed. Arbetet med att skapa ett e-arkiv som är 

anpassat till föreningsarkivens verksamhet och behov kommer inledas under våren 2025. 

Vi har under året också fortsatt arbetet med att digitalisera och tillgängliggöra arkivmaterial på 

vår hemsida under rubriken ”Röster ur arkiven” samt på sociala medier. Vi har bland annat 
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publicerat den sanna historien om mörderskan Britta Maria Andersdotter. En skrämmande 

kriminalhistoria som utspelar sig i Uddevalla under 1800-talet. Vi har under året också 

publicerat vår första egenproducerade film på vår hemsida. 

Arkivgruppen Väst 

Bohusläns föreningsarkiv samverkar med de övriga tre regionala enskilda föreningsarkiven i 

Västra Götaland. I samband med att Västra Götalandsregionen bildades 1998 inrättades 

Samarbetsgruppen för förenings- och folkrörelsearkiven i Västra Götalands län. Gruppens 

huvudsakliga uppgift var framför allt att fördela de regionala anslagen samt utveckla och 

fördjupa arbetet kring den gemensamma hemsidan. 

Gruppen har sedan 2020 fördjupat arbetet under det nya namnet Arkivgruppen Väst som består 

av ordförande och arkivchefer från de fyra regionala enskilda arkiven i Västra Götaland. Under 

2024 har gruppen sammanträtt den 26 februari, 6 maj, 23 september och den 4 november. Under 

mötena har gruppen diskuterat de mål i uppdraget där föreningsarkiven kan se en möjlig väg 

till samverkan. Vi har under året i huvudsak fokuserats på gemensam e-arkivslösning och tittat 

på möjliga områden där vi kan öka vår samverkan. Utöver dessa möten så har arkivcheferna 

haft arbets- och planeringsmöten vid ett flertal tillfällen. En styrelsekonferens var inplanerad 

under hösten men den fick tyvärr ställas in på grund av sjukdom. Den kommer i stället anordnas 

under våren 2025.  

Prisma Västra Götalands samverkansdag 

Den 7 februari deltog Arkivgruppen Väst i Prisma Västra Götalands samverkansdag på Saab 

Car Museum i Trollhättan. Prisma Västra Götaland utformades av Förvaltningen för 

Kulturutveckling 2017 i samverkan med flera kulturarvsorganisationer, såsom museum, 

hembygdsrörelse och studieförbund, och deras uppgift är lyfta och synliggöra industrisamhället 

i Västra Götaland och att synliggöra och stärka kulturarvets roll i samhällsutvecklingen. Det 

var första gången föreningsarkiven medverkat i detta sammanhang och Arkivgruppen har 

därefter beslutat att fortsätta samverka inom detta nätverk. Ytterligare samtal kring hur 

Arkivgruppen Västs roll och hur föreningsarkiven kan bidra inom samverkansplattformen 

kommer fortlöpa under 2025.  

Digitalisering/E-arkivslösning 

 

Att utveckla ett system där föreningar kan leverera digitala handlingar ställer stora krav på 

arkiven, såväl kostnadsmässigt som systemmässigt. Vi inser att detta är något som måste få en 

lösning inom en snar framtid för att föreningarnas digitala handlingar inte riskerar gå förlorade. 

Arkivgruppen Väst har genom en arbetsgrupp under de senaste två åren arbetat med att se över 

vilka funktioner och verktyg vi anser att vi behöver när det handlar om en kommande e-

arkivlösning. Genom kontakter och möten med verksamheter som redan har e-arkiv på plats, 

har vi samlat in information, vilken sedan legat till grund för en gemensam kravbeskrivning. 

Arkivgruppen har under 2024 beslutat att gå vidare med den lösning som företaget WhiteRed 

presenterat. Bohusläns Föreningsarkiv, Föreningsarkivet i Sydvästra Götaland och 

Älvsborgsarkivet Förenings- och lokalhistoria har under hösten tecknat avtal med WhiteRed 

och arbetet med att ta fram och anpassa e-arkivet till föreningsarkivens verksamhet och behov 

kommer påbörjas under våren 2025. Vi hoppas därmed att vi inom en inte allt för avlägsen 

framtid kommer kunna erbjuda möjligheten till våra medlemsföreningar att leverera digitala 

arkivhandlingar till föreningsarkivet. 
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Samverkan inom kulturarvssektorn 

Vi har ett nära och bra samarbete med 

Bohusläns museum och samverkar kring 

föreläsningar och utställningar. Vi 

medverkar dessutom med tidningsartiklar 

och uppgifter ur föreningsarkiven till 

utställningar som produceras på Bohusläns 

museum. Vi har en utställningsplats på 

andra våningen i museet. Här kan besökare 

ta del av miniutställningar i vår monter och 

information om våra samlingar. Inför 

sommarmånaderna producerade vi en 

tillfällig utställning som belyste 

semesterhem i Bohuslän och under hösten 

producerade vi en utställning där vi belyser 

Kooperativa Förbundet och historien kring 

den kooperativa rörelsen i Uddevalla med 

omnejd. 

Linda och Karolina har under året deltagit i flera planeringsmöten tillsammans med personal 

från såväl arkiv som övriga verksamheter inom museets organisation. Vi har också i samverkan 

med museet tagit emot en prao-elev från Västerskolan i Uddevalla som fick tillbringa en dag 

på föreningsarkivet med allehanda forskningsuppgifter kopplade till tidningsarkivet. Vi har 

under året också fördjupat vår samverkan med såväl Bohusläns museum, Bohusläns 

Hembygdsförbund och Studieförbundet Vuxenskolan men också inlett en ny samverkan med 

Prisma Västra Götaland. 

Aktiviteter 

 

Bohusläns museums jubileumshelg 

 

Under året var det 40 år sedan 

Bohusläns museum slog upp dörrarna 

för första gången. Lika länge har 

Bohusläns Föreningsarkivet funnits i 

huset. Den 31 maj – 2 juni firades 

detta med en jubileumshelg med flera 

aktiviteter i huset. Under fredagen 

anordnades en specialvisning av 

museets ”insida” där föreningsarkivet 

var en av destinationerna och de 15 

deltagarna fick bland annat en visning 

av arkivet och information om vår 

verksamhet. Under lördagen 

anordnades en föreningsmässa i 

Hörsalen där föreningsarkivet deltog 

med ett informationsbord.  

 

 

Föreningsarkivet deltog i föreningsmässan i Hörsalen under 

Bohusläns museums jubileumshelg. 
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Hembygdsdagen 

 

För andra året i rad anordnades 

”Hembygdsdagen” på Bohusläns museum. 

Första året var det Uddevalla släktforskare 

som stod som huvudarrangör och då fanns 

föreningsarkivet på plats med ett 

informationsbord. I år var det Bohusläns 

Hembygdsförbund som stod som 

huvudarrangör och föreningsarkivet var 

medarrangör tillsammans med Bohusläns 

museum och Studieförbundet Vuxenskolan. 

Under våren hade gruppen flera 

planeringsmöten. Hembygdsdagen ägde 

rum den 21 september och under dagen 

bjöds besökarna in till en utställningsmässa 

på Hyllan där kulturarvsföreningar visade 

upp sina verksamheter. Föreningsarkivet 

bemannade ett informationsbord i museets 

foajé där även Hembygdsförbundet och Vuxenskolan fanns representerade. Under dagen bjöds 

besökarna också på tre föredrag i Hörsalen, med tema ”historiska gränsdragningar i Bohuslän”, 

samt fem kortare föreningsföredrag i Spisrummet där föreningsarkivet var en av 

föredragshållarna. Det var färre besökare än förra året men runt 580 personer beräknas ha 

passerat entrédörren under dagen. Vi upplevde att många var nyfikna på vår verksamhet och 

uppskattar att ett 30-tal besökare var framme vid vårt monterbord för att få mer information.  

 

Höstlovsaktivitet 

Vi anordnade även i år en 

tipspromenad för höstlovslediga 

barn. I år var temat ”Sport och 

Idrott” där vi tillsammans med 

Bohusläns museums arkiv plockat 

fram fotografier med frågor på 

temat ur våra respektive samlingar. 

Varje barn som deltog fick välja en 

ballong och ett klistermärke. I fjol 

deltog 77 barn och till vår stora 

glädje kunde vi nästan dubblera 

detta antal i år då 142 glada barn 

deltog. Vi fick också flera positiva 

reaktioner från föräldrar och mor- 

och farföräldrar som tyckte det var 

en trevlig aktivitet och ett bra 

initiativ från arkivens sida. 

 

Linda och Karolina är redo att välkomna alla glada barn till tipspromenad. 

Foto: Anna-Lena Segestam Macfie, Bohusläns museum 
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Arkivens Dag 

Liksom tidigare år anordnades Arkivens Dag 

tillsammans med Bohusläns museum arkiv. 

Årets tema var ”Arbete och Fritid”. Dock valde 

vi i år att baka in detta tema med Bohusläns 

museums historiesatsning Historien om 

Bohuslän. Då denna kort efter Arkivens Dag 

skulle nå in på 1800-talet valde vi ett tema som 

handlade om barn under denna tidsperiod. Barn 

som arbetade inom den tidiga industrialiseringen 

och barn som fick möjlighet till bildning. Under 

eftermiddagen den 9 november bjöd vi in till två 

föredrag vilka sammanlagt lockade 45 besökare.  

 

Först ut var Johannes Daun, fil dr i historia, som 

berättade om barnens roll som fabriksarbetare på 

1800-talet. Johannes har i sin forskning tittat på 

barns arbete inom fabrikerna under 

industrialiseringen och under föredraget visade 

han lokala exempel på arkivmaterial kopplat till 

barns arbete.  

 

 

Som en motvikt till barnarbete handlade det 

andra föredraget för dagen om barns 

möjlighet till studier. Gunnar Klasson, fd. 

Förvaltande direktör på Gustafsbergs-

stiftelsen, berättade om de barn från mindre 

bemedlade familjer som gavs möjlighet till 

studier på Gustafsbergs barnhus - Sveriges 

första internatskola. Genom att visa 

exempel på arkivhandlingar och fotografier 

ur stiftelsens arkiv berättade Gunnar 

Klasson om skolans historia och dess 

möjligheter för dessa barn.  

 
I samband med Arkivens Dag skapade vi en 

utställning med temat visste du att? som belyste 

folkrörelsens roll på vägen till folkstyre. Där lyfte 

vi fram hur folkrörelsen i allra högsta grad kommit 

att spegla det samhälle vi känner i dag. Hur 

hundramannaföreningarna låg till grund för det 

som vi dag känner som Försäkringskassan, hur 

Röda Korsets arbete med tandvårdshälsa ledde 

fram till Folktandvården etc.  

Denna skärmutställning var ett komplement till 

museets utställning Historien om Bohuslän och 

stod kvar ute på Hyllan på Bohusläns museum året 

ut.  
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Bohusläns museums Historiekväll 

 

Under 2024 har Bohusläns museum gjort en historiesatsning som en del av deras 40-

årsjubileum. En del av satsningen har varit de två delarna av utställningen Historien om 

Bohuslän. Under våren och hösten har de genomfört historiekvällar med koppling till de olika 

tidsepokerna varefter följande veckor följts av olika föreläsningar och aktiviteter kopplade till 

tidsepoken. Ungefär var tredje vecka 

har en ny tidsepok presenterats där 

historiekvällen kan ses som en 

introduktion till tiden. Den 14 

november nådde de fram till tiden 

1808–1921 med tema ”Vägen till 

Folkstyre” varpå Föreningsarkivet 

bjöds in för att representera och 

presentera folkrörelsens roll under 

denna tid. Under kvällen deltog 

Karolina i ett panelsamtal där hon 

redogjorde för hur den framväxande 

folkrörelsen i Bohuslän under denna 

tid kommit att påverka det samhälle 

som vi känner i dag.  

Sagostund 

 

I vårt referensbibliotek fann vi en sagobok. Det var en samling med sagor för barn skrivna av 

den Uddevallafödda författarinnan Jeanna Oterdahl (1879–1965). ”Prinsessorna och narren” är 

titeln och den är utgiven av Folkskolans barntidning (senare Kamratposten och KP) år1927. 

Boken var härligt nött och välanvänd hur den har hittat till vår skattkammare är okänt. Jeanna 

Oterdahl var utbildad lärarinna och föddes i Uddevalla år 1879 men levde och verkade det mesta 

av sitt liv i Göteborg förutom på somrarna då hon befann sig i sitt sommarhus i Svanesund på 

Orust. Hon var reformpedagog, Författarinna och flitigt anlitad som föredragshållare runt om i 

Sverige. Hon var god vän med bland annat Eva Rohde som också var reformpedagog och rektor 

för flickskolan i Uddevalla. Hon var 

även vän med Selma Lagerlöf och 

tillbringade en stor del av år 1915 på 

hennes kända boställe Mårbacka där hon 

fann en väldig skrivarinspiration. Bland 

sagorna hittade vi en som hade titeln 

”Gumman som ville ha hustomte” 

Budskapet i sagan handlar om hur vi 

människor behöver varandra och att 

vänlighet alltid belönar sig. Detta 

passade oss perfekt då vår tanke om 

sagostund skulle passa bra i december 

när tomtarna är överallt och barnen 

väntar med spänning på jultomten. 

Under Historiekvällen deltog Karolina i ett panelsamtal rörande 

folkrörelsens betydelse för vägen till folkstyre. 

Foto: Bohusläns museum 

Sagostund med myshörna på Hyllan 
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Så då var sagan vald och som plats för sagostunden valde vi Hyllan på Bohusläns museum 

bredvid den stora julgranen. Där byggde vi upp en liten myshörna med mattor, kuddar och en 

skärmvägg.  

Datum sattes till lördagen den 14 december och vi marknadsförde i alla våra kanaler och även 

i samverkan med Bohusläns museum.  

Vi beslutade oss också för att göra detta till en hybrid aktivitet. Dels den fysiska sagostunden, 

dels genom en film att dela tillfälligt på våra sociala medier för att nå ut så brett som möjligt.  

Samtidigt ville vi testa vår inköpta utrustning och öva oss på allt vad filminspelning innebär. 

Äntligen var dagen här och allt var förberett. Magen pirrade av förväntning och sakta men säkert 

samlades barnen kring mig i vår lilla läshörna. Nio barn deltog, fem pojkar och fyra flickor. 

Åtta barn satte sig i läshörnan men en liten flicka som var där med en farmor eller mormor som 

frågade om det var okej att sitta på en bänk en liten bit bort. Det var det givetvis, hon var väldigt 

blyg för nya människor. Jag läste och barnen satt som små ljus och lyssnade. När jag läst ungefär 

halva sagan ser jag i ögonvrån hur den lilla flickan på bänken tar sin farmor/mormor i handen 

och går ner till oss.  

Det mest fantastiska med denna aktivitet var inte själva sagoläsningen utan eftersnacket som 

blev med barngruppen. Jag ställde frågan kring hur dom uppfattade sagans budskap och 

resonenemanget som uppstod kring hjälpsamhet och vänlighet och det går inte att beskriva på 

annat sätt än magi, det var magiskt. Den lilla blyga flickan som till slut vågade sig fram till 

gruppen är ett bra exempel på magin som uppstod.  

Filmen vi spelade in med sagoläsningen publicerade vi på alla våra kanaler måndagen efter den 

”riktiga” sagostunden och den fick ligga kvar till den 7 januari. Den fick ganska god spridning 

och vi kunde se att några toppar på besöksstatistik både på vår hemsida och på våra sociala 

medier. Tanken är att vi ska kunna återanvända denna film under kommande år vid jultider. 

Känslan är att denna aktivet blev en väldigt lyckad sådan och förhoppningsvis kan vi göra fler 

liknande aktiviteter i framtiden. 

/Karolina Alehall 
  

Översvämning i Uddevalla i februari 2024. En inte helt ovanlig företeelse för oss på 

föreningsarkivet. 
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Arkivets verksamhet och omfattning 

Vid årets slut hade arkivet 1 956 arkivbildare (föregående år 1 940). Med arkivbildare avses 

föreningar eller andra vars arkivmaterial förvaras hos oss. De kan vara både upphörda och 

aktiva föreningar. Antalet leveranser från föreningar inom våra kommuner varierar år från år 

men under året har arkivet tagit emot 40 (50) leveranser arkivmaterial och andra arkivalier 

såsom fanor och standar. Under året har 62 (71) leveranser arkivmaterial förtecknats. Flera av 

de leveranser som inkommit under året har varit omfattande vilket resulterat i att vi i nuläget 

har många arkivleveranser som väntar på att förtecknas och arkiveras.  

Totalt består arkivet av 1 076 (1 074) hyllmeter arkivmaterial, varav 1 051 (1 032) hyllmeter är 

ordnat och förtecknat. Cirka 5 600 (5 500) volymer har hanterats under året i samband med 

forskarbesök, förfrågningar, utställningar och förteckningsarbete. 

Arbetet med att öka tillgängligheten till arkivets samlingar fortsätter. På vår hemsida 

www.bohusarkiv.se publiceras bland annat spännande berättelser ur arkiven samt matnyttiga 

tips och råd beträffande bevarande av arkivhandlingar. Hemsidan har under år 2024 haft 8095 

(14 402) besökare. Då Google som står bakom besöksstatistiken på hemsidan föregående år 

bytte system under april månad så det är problematiskt att jämföra siffrorna från föregående år 

men under den period vi har haft samma system så har besöksantalet ökat med ca 16 %. 

Huvuddelen av våra besökare är från Sverige men det förekommer också en del internationella 

besök. Flest besökare är från städerna Göteborg, Stockholm och Uddevalla. De sidor som 

besökts mest är sidorna som innehåller information kring hur man når, besöker och tar del av 

arkiven samt information kring tidningsarkivet. På vår sida ”Röster ur arkiven” har vi under 

året publicerat ett inlägg under rubriken Berättelsen om mörderskan Britta Maria Andersdotter 

som varit välbesökt. Det har liksom föregående år också funnits ett stort intresse för historien 

om Kravallerna i Vinbräcka. Vi har under året även producerat och publicerat vår första 

egentillverkade film för hemsidan.  

Under året har 110 (110) besökare noterat sig i arkivets gästbok. Härtill tillkommer besökare 

som deltagit i våra programverksamheter. Vårt tidningsarkiv med tillhörande tidningsdatabas 

är fortfarande mycket populärt och väl använt av forskare och elever. 

Våra besökare visar på stor geografisk spridning i länet och övriga landet; 

Backamo, Bovallstrand, Brastad, Ellös, Färgelanda, Göteborg, Hedekas, Henån, Ljungskile, 

Lysekil, Munkedal, Mölndal, Orust, Sotenäs, Stenungssund, Strömstad, Tjörn, Töreboda, 

Uddevalla och Växjö. 

 

Föreningsarkivet tar årligen emot ett stort antal förfrågningar från forskare vid besök, via 

telefon och e-post. Här följer några ämnen och uppgifter som det forskats om eller som 

efterfrågats i våra arkiv och i tidningsarkivet under året: 

Föreningsarkiv som efterfrågats: 
Sv. Målareförbundet avd. 45 Uddevalla, Sv. Målareförbundet avd. 102 Strömstad, Sv. Målare-

förbundet avd. 156 Ljungskile, Sv. Målareförbundet avd. 53 Trollhättan, Sv. Målareförbundet avd. 

22 Bohus, Norra Älvsborg, Uddevalla Folkdansringen Bohuslän-Dal, Uddevalla Folkdansgille, 

Överste 1. Gunnar Smedmarks personarkiv, Västra Sveriges Skogsvårdsförbund, Ljungskileortens 

hembygdsförening, Uddevalla Flickskolas kamratförening, Bohusläns Konstförening, AB JN 

Sanne, Logen 236 fri handling Grebbestad, Bohusläns kooperativa stenindustri, Svenska 

Stenhuggare förbundet Avd. 30, Näset, Lysekils lokala Samorganisation av Sveriges Arbetares 

Centralorganisation, SAC, Scensällskapet skalbankarna, Svenska Stenindustriarbetareförbundet 

Avd. 12, Bohus-Malmön, Uddevalla skansen rotaryklubb, Sveriges Godtemplares 

http://www.bohusarkiv.se/
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Ungdomsförbund SGU Avd. 193, Unga Krafter, Uddevalla, Herrestads AIF, Frideborgs byggnads 

AB, Uddevalla, Svenska Stenindustri-arbetareförbundet Avd. 143, Kungshamn, Vänsterpartiet 

Fyrbodal och Uddevalla rundradioförening U.P.A.  

 

Förfrågningar ur Tidningsarkivet: 
Bleketskolan totalförstörd i brand 1993, varvskabarén ”Alle man på däck” 1985, fotograf omkom i 

helikopterolycka mellan Flatön och Skaftö 1986, Uddewalla weckoblad 1826 och 1837, dödsolycka 

på arbetet 1952, Gustavsbergs barnhus, auktion på Mollön 1913, Cahmans Väg – Smuggling förbi 

Uddevalla, Majoreberg – en historik av ett gammalt herresäte, Uddevalla stad erbjudes köpa Unda 

och Mollön 1954, Uddevallautställningen 1928, när det fanns vargar i Bäve, invasion i Norge 1940, 

Lännestad, Grafvarne/Gravane, Härnäset, utmärkelse 1956, Bohusläns annonsblad 1894, 

släktforskning från Minnesota USA, Eva Möller – jazzsångerska från Uddevalla, Eva Wik Friholt 

(Levander) – sångerska/musiker från Uddevalla, Smörbräckan i Uddevalla 1941, skeletten på 

Lindön, bilolycka 1990-tal, fastigheten Frideborg, kartläggning av Agatha Christy följetonger i 

Bohusläningen och Bohus-Posten 1946-1948, arbetsannonser i tidningen Stenarbetaren, foto på 

pojkar på en grind 1960, Munkedalsfru omkom i frontalkrock på E6:an, statyn Vera i Hasselbacken, 

Lancasterskolan i Uddevalla 1950-tal, Uddevalla rundradiostation 1926.  

 

Studiecirklar och studiebesök 

• Uddevalla Varvs och industrihistoriska förening, arkivgruppen. Rådgivning rörande 

arkivering av fotografier. 6 personer. 

• Skredsvik, Herrestad och Högås Hembygdsförening. Rådgivning rörande 

sorteringsarbete vid arkivering av museisamling. 2 personer.  

• Föreningen Karl Nordström. Rådgivning rörande sortering och arkivering av donation. 

2 personer 

 

Elev/studentuppsatser: 

 

Karlstads Universitet  

– Uddewalla Weckoblad och Bohus Läns Tidning 1826-1883- Lokaltidningen som 

samhällsspegel och publikationsform. B-uppsats 

– AB JN Sanne och Trålaktiebolaget Fiskmåsen. B-uppsats. 

– Ödeborgs Bruk. B-uppsats 

– Rapportering av brottslighet i tidningarna 1918 och 1919. C-uppsats 

Göteborgs Universitet 

– Arbetare inom kooperativa stenindustrin. C-uppsats 

Lunds Universitet 

– Plankraschen på Hållö 1943. B-uppsats 

 

Särskilda forskningsuppdrag 

Vi får även förfrågningar från media, reportrar och författare som söker uppgifter till 

publikationer av olika slag. Med den nya mikrofilmsläsarens digitala möjligheter får vi också 

allt fler uppdrag att ta fram artiklar till såväl forskande allmänhet som kommuner, universitet 

och företag. Det är inte alltid vi finner relevant information i våra arkiv men varje förfrågan 

föranleder en undersökning med varierande tidsåtgång. Under året har vi bland annat fått 

förfrågningar från Svenska Målareförbundet som efterfrågat information kring aktie- och 

andelsbevis ifrån avdelningarna runtom i landet, en förfrågan från Equmeniakyrkan som gjort 

en kartläggning av vilka församlingar som förvaras på de regionala enskilda arkiven samt 

förfrågningar från två amerikanska släktforskare från New York respektive Minnesota med 

ättlingar inom vårt upptagningsområde.   



19 

RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

RESULTATRÄKNING 

FÖRENINGENS INTÄKTER  2024 2023 

 

Anslag  1 331 168 1 299 662 

Medlemsavgifter  208 090 211 800 

Övriga intäkter  49 849 39 488 

   _________ _________ 

   1 589 107 1 550 950 

 

 

FÖRENINGENS KOSTNADER  1 416 225 1 242 150 

 

 

RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER 

OCH BOKSLUTSDISPOSITIONER  172 882 308 800 

 

 

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 

 

Ränteintäkter  65 883 36 528 

Bankkostnader  -3 374 -4 066 

 

 

RESULTAT FÖRE BOKSLUTS- 

DISPOSITIONER  235 391 341 262 

 

Reserverat för nyanskaffning  0 0 

 

REDOVISAT RESULTAT  235 391 341 262 

 

 

 

 

BALANSRÄKNING 

   2024-12-31 2023-12-31 

TILLGÅNGAR 

 

Omsättningstillgångar 

 

Kassa och bank  2 150 523 1 944 956 

Övriga kortfristiga fordringar  10 312 11 606 

 

Summa omsättningstillgångar 2 160 835  1 956 562

   

SUMMA TILLGÅNGAR 2 160 835  1 956 562
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SKULDER OCH EGET KAPITAL 

Eget kapital 

Balanserade vinstmedel  1 728 533 1 387 271 

Verksamhetsårets resultat  235 391 341 262 

 

Summa eget kapital 1 963 924  1 728 533 

 

Reserverade medel  

Reserverat för utvecklingskostnader  0 0 

Kvarstående från föregående års reservation   46 915 46 915 

 

Summa reserverade medel  46 915 46 915 

 

 

Kortfristiga skulder 

Upplupna kostnader  125 338 162 941 

Övriga kortfristiga skulder  24 657 18 173 

 

Summa kortfristiga skulder 149 995  181 114 

 

 

SUMMA EGET KAPITAL OCH 

SKULDER   2 160 834 1 956 562 

 
  

Styrelsen föreslår årsmötet att årets resultat läggs till det egna kapitalet. 

 

 

  



21 
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VERKSAMHETSPLAN 2025 

SYFTE OCH VERKSAMHETSOMRÅDE 

Föreningsarkivet ska arbeta för att handlingar och annan dokumentation med anknytning till 

föreningslivet i Bohuslän och Färgelanda kommun i Dalsland inventeras, samlas in, förtecknas, 

vårdas och ställs till forskningens förfogande. Syftet är att stärka arkivets ställning som en viktig 

kunskapsresurs i länet och sprida kunskap om arkivets verksamhet. 

Föreningsarkivet ska tillmötesgå de krav och önskemål som ställs så väl av arkivbildarna, alltså 

föreningarna, som av arkivets brukare, det vill säga forskare, studerande, bidragsgivare med flera, 

samt bereda enskilda människor tillgång till sin egen lokalhistoria och på bästa sätt arbeta för att 

öka tillgängligheten till de historiska källorna. 

En demokratisk värdegrund ska genomsyra föreningsarkivets verksamhet och arkivet ska arbeta 

för: 

• Att uppfylla uppdraget så som Västra Götalandsregionen definierat det i den regionala 

kulturplanen samt i det Långsiktiga uppdraget, LSU 2025-2028, (dnr KUN 2024–00284). 

• Att aktivt verka för jämlikhet och jämställdhet. 

• Att motverka diskriminering och rasism. 

Mål 

• Att arbeta med att stärka arkivets ställning som en viktig kunskapsresurs i synnerhet med 

inriktning mot barn och ungas behov i det livslånga lärandet genom att utveckla, förbättra 

och etablera nya kontakter med skolorna inom regionen. 

• Att synliggöra arkivmaterialets potential och utnyttja digitaliseringens möjligheter, och 

därigenom öka allmänhetens kännedom om och tillgängligheten till arkiven. 

PERSONAL OCH LOKALER 

Personalstyrkan har under 2024 bestått av tre anställda fördelat på 2,25 tjänster. I jämförelse med 

andra regionala arkiv är arkivets personalstyrka fortsatt låg, och för att fullgöra verksamhetens 

intentioner är målet att personalstyrkan på sikt ska utökas. 

Nuvarande arkivlokal i Bohusläns museum har accessionsutrymme för ett fåtal år framåt och frågan 

om fler depåer alternativt annan större arkivlokal är synnerligen aktuell. 

Mål 

• Att arbeta för att på sikt utöka personalstyrkan. 

• Att arbeta för att föreningsarkivets framtida behov av depå/arkivlokal tillgodoses. 

VERKSAMHETEN 

Grunden för verksamheten är att samla in, ordna och förteckna arkiv. Vi får nya medlemmar varje 

år och leveranserna av arkiv ökar. Då vi även tar emot upphörda föreningars arkivhandlingar såsom 

gåvor ökar arkivbeståndet ytterligare. För att kunna öka tillgängligheten är det viktigt att ordnings- 

och förteckningsarbetet ges hög prioritet.  

 

Mål 

• Att ordnings- och förteckningsarbetet ges hög prioritet.  

LÅNGSIKTIGT UPPDRAG, LSU 2025-2028 

Bohusläns Föreningsarkiv är ett av fyra regionala enskilda förenings- och folkrörelsearkiv i Västra 

Götalands län som samverkar i form av Arkivgruppen Väst. Gruppen består av ordförande och 

arkivchefer från de fyra regionala föreningsarkiven.  
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De fyra regionala enskilda arkiven har sedan 2021 haft långsiktigt uppdrag (LSU) från Västra 

Götalandsregionen. Under 2024 har ett nytt uppdrag skrivit fram som gäller 2025-2028. I uppdraget 

har föreningsarkiven tillskrivits prioriteringar vilka årligen ska redovisas till Västra 

Götalandsregionens Kulturnämnd.  

Västra Götalands kulturstrategi och kulturplan 2024-2027 omfattar fem utvecklingsområden som 

styr kulturnämndens insatser under perioden, Dessa utvecklingsområden är vidgat deltagande, 

konstnärligt skapande, samverkan och synergi, digitalisering och internationalisering. Bohusläns 

Föreningsarkiv har i uppdrag att bedriva verksamhet inom tre av dessa utvecklingsområden och 

prioriteringar.  

1. Vidgat deltagande 

 

Kulturen ska nå och angå människor och det ska finnas förutsättningar för alla invånare att delta. 

Styrelser med uppdrag från Kulturnämndens ska stärka barn- och ungas rätt till konst och kultur, 

öka den geografiska spridningen samt motverka hinder för ett jämlikt deltagande i kulturlivet. 

Föreningsarkiven utgör ett viktigt stöd till civilsamhället då det gäller bevarande av arkivhandlingar 

för framtiden. Det handlar om att hantera de handlingar som lämnats till arkiven men också att 

arbeta förebyggande med stödjande insatser i föreningarnas arkivbildning. Det är därför viktigt att 

vidga deltagandet genom att sträva efter att nå de föreningar som ännu inte har kännedom om 

föreningsarkiven.   

Prioritering: Stärka dialog och samverkan med det civila samhället. 

Bohusläns föreningsarkiv bidrar genom att 

• verka för att nå föreningar som i dag inte nyttjar föreningsarkivets kompetens. 

• sprida information om sin verksamhet till föreningslivet och folkbildningsorganisationer i 

sitt upptagningsområde och stödja medlemsföreningarna med service i arkivfrågor. 

 

Mål 

• Att arbeta för att öka tillgängligheten till arkiven i vårt område genom att sprida 

information om dessa genom såväl utställningar som digitala presentationer av 

arkivhandlingar på vår hemsida  

• Att öka tillgängligheten till arkivet genom att löpande arbeta med att 

tillgänglighetsanpassa vår hemsida samt minst en gång per år exportera förteckningar över 

vårt arkivbestånd till Nationell Arkiv Databas (NAD). 

• Att marknadsföra föreningsarkivet i olika sammanhang exempelvis genom att delta i 

föreningsmässor och kommunernas föreningsträffar och där informera om oss och vår 

verksamhet för att på så sätt nå nya föreningar. 

• Att fortsatt arbeta med att ge medlemsorganisationerna rådgivning, utbildning och hjälp 

på ”hemmaplan”, samt anordna utbildnings- och föreläsningstillfällen. 

• Att utföra aktiviteter riktade mot barn och unga, såsom tipspromenader och sagostunder, 

under vår- och höstloven samt vid andra högtider under året.  

 

2. Samverkan och synergi 

 

Föreningsarkiven i Västra Götaland är alla olika organiserade med begränsade resurser men 

tillsammans utgör de en viktig infrastruktur för arkivområdet inom länet. Samverkan mellan 

föreningsarkiven såväl regionalt som nationellt bidrar till att stärka arkivområdet och skapar 

synergier som stärker verksamheterna. Fokus är ökad samverkan mellan föreningsarkiven i Västra 
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Götaland. Föreningsarkivens verksamhet är också beroende av ett långsiktigt samarbete med 

kommunerna.  

 

Prioritering: Främja samverkan och gemensam resursanvändning. 

 

Bohusläns föreningsarkiv bidrar genom att 

• fördjupa samverkan inom Arkivgruppen Väst 

• delta i utbyte inom arkivområdet nationellt 

• samarbeta med andra verksamheter såsom kommuner, skolor, bildningsförbund och 

kulturarvsföreningar.  

Mål 

• Att inom ramen för Arkivgruppen Väst arbeta för att hitta gemensamma områden där vi 

kan öka vår samverkan.  

• Att medverka till att samarbetet inom länet stärks och utvecklas genom samverkan inom 

kulturarvssektorn såsom övriga arkiv, bibliotek, museer, hembygdsföreningar och 

bildningsförbund.  

• Att fortsatta samverkan med Bohusläns museum genom gemensamma arrangemang, 

samarbete vid utställningsverksamhet samt arrangera Arkivens Dag andra lördagen i 

november. 

• Att stärka samverkan med enskilda regionala arkiv nationellt genom att delta i 

nätverksträffar och konferenser med Föreningen Sveriges Länsarkivarier, Svenska 

Arkivförbundet och Riksarkivet ect. 

 

3. Digitalisering 

 

Föreningsarkivens kärnverksamhet är att hantera handlingar och tillgängliggöra dem för framtiden. 

Många föreningar har redan i dag digitala handlingar och för att dessa inte ska riskera att gå 

förlorade är det av yttersta vikt för verksamhetens framtid att bygga upp och driva ett e-arkiv. 

Digitalisering ökar dessutom möjligheten till tillgängliggörande av arkivmaterial. 

 

Prioritering: Främja utveckling av digitala kulturupplevelser 

 

Bohusläns föreningsarkiv bidrar genom att 

• samverka kring e-arkivfrågan inom Arkivgruppen Väst för att bereda sina medlemmar ett 

likvärdigt bevarande av digital information 

• öka intresset för det kulturarv arkiven utgör genom samverkan med andra regionala aktörer 

inom exempelvis Prisma Västra Götaland.  

 
Mål 

• Att i samverkan med Arkivgruppen Väst och företaget WhiteRed starta arbetet med att 

utveckla en e-arkivlösning som är anpassad till föreningsarkivens behov och verksamhet 

samt samarbeta kring gemensamma standarder och avgifter kopplade till denna. 

• Att inom ramen för Arkivgruppen Väst fortsatt utveckla den samverkan som inletts med 

Prisma Västra Götaland.  

• Att arbeta med att producera kortare filmer och publicera dessa på hemsida och sociala 

medier. 

• Att fortsätta publicera berättelser ur arkiven samt presentera arkivmaterial på vår hemsida 

och sociala medier. 
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FÖRSLAG OM ÅRSAVGIFT 2026 

Styrelsen föreslår att avgiften för år 2026 fastställs enligt följande: 

 

Organisation med upp till 200 medlemmar    450 kronor 

” ” ” ” 500 ”    600 ” 

” ” ” ” 1 000 ”    750 ” 

” ” över  1 000 ” 1 200 ” 

Distriktsorganisationer     1 200 ” 

 

Stiftelser med begränsat lokalt upptagningsområde     450 ” 

Stiftelser med landskap eller distrikt som upptagningsområde 1 200 ” 

 

I ovanstående medlemsavgift ingår en fri hyllmeter. Härefter tillkommer en avgift på 90 kronor 

för varje påbörjad hyllmeter som föreningen tar i anspråk. 

 

Förslaget innebär oförändrad medlemsavgift jämfört med föregående år. 

  

Många tog chansen att delta när föreningsarkivet bjöd in till visning av utställningen Historien om Bohuslän i samband med årsmötet 2024. 
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BUDGET FÖR BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV FÖR ÅR 2025 

 

 Budget Utfall Budget 

Intäkter 2025 2024 2024 

 

Lönebidrag 50 46 50 

Statligt och regionalt anslag 1320 1233 1240 

Kommunala anslag 80 83 80 

Medlemsavgifter 208 208 212 

Gåvor till verksamheten (upphörda föreningar) 0 15 0 

Övriga intäkter, tjänster, kopiering m m 3 4 0 

 1 661 1 589 1 582 

Kostnader 

 

Löner 960 867 930 

Andra personalkostnader 27 25 27 

Arbetsgivaravgifter 295 267 290 

Pensioner 75 70 75 

Andra personalförsäkringar 7 3 7 

Löneskatt 17 17 17 

Resekostnader 10 7 10 

Utbildning 5 1 5 

Lokalhyra 77 76 75 

Förbrukningsmaterial 5 4 5 

Programvaror, leasing, IT-tjänster 46 36 40 

Kontorsmaterial 1 0 1 

Porto 7 5 6 

Representation 1 0 1 

Års- och styrelsemöten 5 6 5 

Medlemsavgifter 15 14 10 

Försäkringar 6 6 6 

Verksamhetskonferens 5 3 5 

Övriga kostnader 9 9 7 

    

 1 573 1 416 1 522 

Resultat före finansiella poster och 

bokslutsdispositioner  88 173 60 

 

Räntenetto 36 62 26 



27 

DESSA TIDNINGAR FINNS PÅ MIKROFILM 

 
 Post- och inrikes tidningar 1694-1854 spr år 

 Uddewalla Weckoblad 1826-1837 

 Bohus Läns tidning 1838-1883 

 Tro, kärlek, hopp 1841-1844 

 Uddewalla Tidning 1853-1854 

 Bohusläningen 1878-2013 

 Lysekils-Bladet 1881-1883 

 Lysekils Badtidning 1882-1883 

 Lysekils Tidning 1884-1885, 1889 

 Bohusläns Allehanda 1887-1891 

 Bohusläns Nyhets & Annonsblad 1890-1891 

 Bohusläns Annonsblad 1891-1895 

 Lysekils Posten 1895-1897 

 Skärgården 1896-1904 

 Stenarbetaren 1897-1921 

 Albert Anderssons Annonsblad 1899-1902 

 Lysekils Kuriren 1901-1921 

 Kuriren 1921-1963 

 Uddevalla Tidning 1902-1917 

 Bohusläns Tidning 1904-1907 

 Uddevalla-Posten 1979-1994 

 Lysekils Posten 1979-1985 

 Bohuskusten 1941-1943 

 Bohus-Posten 1910-1952 

 Uddevalla-Bladet 1917-1920 

 

BOHUSLÄNS FÖRENINGSARKIV 

Organisationsnr 958500-1655 

Besöksadress Museigatan 1, Bohusläns Museum, Uddevalla 

Postadress Box 403, 451 19 Uddevalla 

Telefon 0522–65 65 03 

E-post info@bohusarkiv.se 

Hemsida www.bohusarkiv.se 

 

Endast tidsbokning! 
  

 

Följ oss gärna på sociala medier 

På NAD kan du söka efter föreningar och organisationer 

som finns i vårt arkiv! http://www.nad.ra.se/ 

 

www.arkivensdag.nu 

 

Tema 2025: 

Natur och friluftsliv 

mailto:info@bohusarkiv.se
http://www.bohusarkiv.se/
http://www.nad.ra.se/
http://www.arkivensdag.nu/

